ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2132/TB-SNV

Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày 08 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Bổ sung, điều chỉnh thông tin về tuyển dụng công chức năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch tổ chức thi tuyển công chức năm 2023,

ngày 21 tháng 4 năm 2023, Sở Nội vụ đã ban hành Thông báo số 1894/TB-SNV về

tuyển dụng công chức năm 2023.

Triển khai thực hiện Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm

2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về sửa đổi, bổ sung
1
 điều chỉnh Kế hoạch tổ

chức thi tuyển công chức năm 2023 ban hành kèm theo Quyết định số 1519/QĐ-

UBND,

Để kịp thời thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố và tạo thuận lợi

cho cơ quan, đơn vị hướng dẫn thí sinh đăng ký dự tuyển công chức năm 2023, Sở

Nội vụ thông báo bổ sung, điều chỉnh một số nội dung nêu trong Thông báo số

1894/TB-SNV như sau:

I. VỀ CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ

Sửa đổi, bổ sung Mục I Thông báo thành “- Tổng số lượng biên chế công chức

cần tuyển làm việc tại các phòng, ban chuyên môn trực thuộc các Sở, ngành Thành

phố, Ủy ban nhân dân các quận - huyện: 148 biên chế;

- Tổng số lượng biên chế công chức cần tuyển tại các phường thuộc Ủy ban

nhân dân quận: 246 biên chế.”

II. VỀ NHU CẦU TUYỂN DỤNG VÀ THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ

1. Thay thế Bảng Phụ lục Nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2023 kèm theo

Thông báo số 1894/TB-SNV bằng Phụ lục kèm theo Thông báo này, cụ thể:

a) Bổ sung 15 vị trí việc làm có nhu cầu tuyển dụng (nêu tại Mục I và II).

b) Không thực hiện tuyển dụng đối với 02 vị trí việc làm (nêu tại Mục III).

c) Các vị trí còn lại: giữ nguyên như Phụ lục kèm theo Thông báo số 1894/TB-

SNV.

2. Đề nghị Sở - ngành Thành phố và Ủy ban nhân dân các quận - huyện thông

báo đến thí sinh đã nộp hồ sơ dự tuyển theo Thông báo số 1894/TB-SNV vào các vị

1 Trên cơ sở tổng hợp các văn bản đề nghị điều chỉnh nhu cầu tuyển dụng của các cơ quan, đơn vị, Sở Nội vụ đã có Tờ trình số số

2031/TTr-SNV ngày 28 tháng 4 năm 2023 về sửa đổi, bổ sung điều chỉnh Kế hoạch tổ chức thi tuyển công chức năm 2023.

2

trí việc làm không còn nhu cầu tuyển dụng (nêu tại điểm b khoản 1 Mục II Thông

báo này) (nếu có) được biết và hướng dẫn thí sinh nộp hồ sơ vào vị trí việc làm

khác phù hợp.

3. Thời gian nhận hồ sơ:

a) Đối với các vị trí việc làm có nhu cầu tuyển dụng bổ sung (nêu tại điểm a

khoản 1 Mục II Thông báo này): Thời gian nhận hồ sơ kể từ ngày 09 tháng 5 năm

2023 đến 17 giờ 00 ngày 09 tháng 6 năm 2023.

b) Đối với các vị trí còn lại: Thời gian nhận hồ sơ thực hiện theo Thông báo

1894/TB-SNV: Từ ngày 25 tháng 4 năm 2023 đến 17 giờ 00 ngày 25 tháng 5

năm 2023.

III. VỀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Đề nghị Thủ trưởng Sở - ngành Thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận - huyện:

1. Tiếp tục đăng tải Thông báo tuyển dụng này trên trang thông tin điện tử và

niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị trong thời hạn nhận hồ sơ

của người đăng ký dự tuyển (Lưu ý thời hạn nhận hồ sơ thực hiện theo khoản 3

Mục II nêu trên).

2. Cử đại diện
2
 thực hiện tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển tại bộ phận một cửa

của cơ quan, đơn vị.

Trên đây là Thông báo của Sở Nội vụ về bổ sung, điều chỉnh thông tin về

tuyển dụng công chức năm 2023./.

Nơi nhận:
- UBND TP (để báo cáo);

- Ban Tổ chức Thành ủy (để biết);

- Các sở - ngành (để triển khai thực hiện);

- UBND quận - huyện (để triển khai thực hiện);

- Sở Nội vụ: GĐ; các PGĐ;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc SNV;

- Văn phòng Sở (để đăng tin trên cổng TTĐT);

- Lưu: VT, CCVC, PH.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Nhân

2 Phòng Tổ chức cán bộ hoặc Văn phòng Sở (đối với Sở - ngành), Phòng Nội vụ (đối với quận - huyện).

		2023-05-09T11:17:22+0700

		2023-05-09T11:33:08+0700

		2023-05-09T13:37:32+0700